[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 15.05. 2017 года           № 91
О внесении дополнений в решение совета депутатов от 05.11.2014 г. № 9 «Об утверждении проекта контракта с главой администрации Ретюнского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области».

На основании Представления Лужского городского прокурора «Об устранении нарушений требований федерального законодательства, также руководствуясь ст. 3 Федерального закона от 03.04.2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», в частности п. «в» ч.2 ст. 3 Закона № 64-ФЗ, совет депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Дополнить  ст. 10 контракта «Основания прекращения контракта» пунктом 10.4

1). Контракт с главой администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07,05.2013 г. № 79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции»
2). Согласно п. «з» ч.1 ст.2 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», главам местных администраций запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть или пользоваться иностранными инструментами.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Ретюнского сельского

поселения, исполняющий полномочия

председателя совета депутатов                                        М.А.Камагина